
公益財団法人 防衛基盤整備協会からのお知らせ 
 
 

 

 

 謹啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  この度、本講演会は、防衛思想の普及に関する事業の一環として、有識者を招へいして

我が国を取り巻く国際情勢の理解を深めることを目的に開催いたします。 

  今回は、横井裕氏をお招きし、最近の中国情勢について講演をいただきます。 

横井元大使は外務省に入省後、アメリカ大使館公使、上海総領事、外務報道官、トルコ大

使の要職を歴任し、2016年から 2020年の間、隣国である中国において特命全権大使の要職

を務められました。現在は日本オリンピック委員会(JOC)副会長、千葉工業大学特別教授の

職を務められるなど多方面でご活躍されております。 

横井元大使は、中国大使時代に習近平国家主席との会談に度々参加され、習近平国家主

席を良く知る方であるとともに中国勤務歴合計も約 14 年であり、真の中国の現状について

の知識を有している方です。 

従って、興味深いお話を伺えることと考えております。 

  ご多忙中のこととは存じますが、是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

                                      謹言 

実施日時 
令和６年８月３０日(金)１４：００～１６：００（質疑応答を含む。） 

 (受付開始１３:３０) 

  実施場所 

ホテルグランドヒル市ヶ谷  ３階「瑠璃（東・中）の間」 

東京都新宿区市谷４－１（JR市ヶ谷駅より徒歩約５分） 

電話：０３－３２６８－０１１１（代表） 

  講演内容     「習近平の中国にどう向き合うか。」 

  講  師 元駐中華人民共和国特命全権大使 横井 裕 氏 

 募集人員  約２００名 

  申込期限 

令和６年８月２２日（木） 

（申込期限前であっても定員になり次第、申し込みを締め切ることが

あります。） 

  受 講 料 無 料 

申込方法 

・ ホームページの申し込みフォームからお申し込みいただくか、別紙「令
和６年度防衛学講演会参加申込書」に必要事項をご記入の上、下記の申し
込み先へメールまたはＦＡＸにてお申し込み下さい。 

・ メールの場合は、PDF形式のファイルでお願いいたします。 
・ お申し込み確認後、受付番号を記入してメール又はＦＡＸで返送致しま
すので、当日会場受付までお持ちください。 

・ キャンセルされる場合には、お手数ですが下記までご連絡下さい。 

申込み及び

問い合せ先 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 総務部 業務課（担当：曽我部） 

電話：０３－３３５８－８７５４ ＦＡＸ：０３－３３５８－８７５２ 

E-mail：b-kouenkai@bsk-z.or.jp 

令和６年度防衛学講演会実施のご案内 

mailto:b-kouenkai@bsk-z.or.jp


別 紙 

 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 行 

 

令和６年度防衛学講演会参加申込書 
 

日時：令和６年８月３０日(金)14:00～16:00 

場所：ホテルグランドヒル市ヶ谷３階「瑠璃（東・中）の間」 

  
令和６年度防衛学講演会に下記のとおり参加を申し込みます。 

 

【個人情報に関する同意】 

「個人情報に関する同意書」（付紙）の内容に同意の上、以下の個人情報を提供します。 

 

記 

 

１ お申し込みをされた方 

(１) 貴社名（防衛省・自衛隊の方は、所属・部隊名等） 

 

 

(２) 連絡担当者お名前（記載は任意ですが、連絡が必要な場合には参加者 2(1)へ連絡いたします。） 

 

 

(３) 連絡先（メールで申し込む場合には、FAX 番号は不要です。） 

 

電話：             ＦＡＸ：             

 

２ 参加される方のお名前 

 

（１）              【   】 （２）            【   】 

 

（３）              【   】 （４）            【   】 

 

（５）              【   】  

 

３ 申し込みの確認後、【  】内に受付番号を記入し、メールまたはＦＡＸにて返送いたし

ますので、参加される方は当日、会場受付までご持参下さい。 

受付の際、参加される方ごとに受付番号を記入した用紙が必要となりますので、複数の方

が参加される場合には各自コピーしてお持ち下さい。 

お手数をおかけいたしますが、宜しくお願いします。 

  なお、都合によりキャンセルされる場合には、お手数ですが下記までご連絡下さい。 

 

４ お問い合わせ 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 総務部 業務課（担当：曽我部） 

電話：03-3358-8754  FAX：03-3358-8752 

E-mail：b-kouenkai@bsk-z.or.jp 

 
 

mailto:b-kouenkai@bsk-z.or.jp


付 紙 
 

 

個人情報の提供に関する同意書 

 

公益財団法人防衛基盤整備協会（以下｢当協会」という。）は、業務の遂行上必要なため、 

個人情報をご提供いただいております。ご提供いただいた個人情報の取扱いについては下記

のとおりとなっております。内容をご確認の上、お申し込み下さい。また、内容にご同意いた

だけない場合やご質問がある場合は、担当者または最下部の＜個人情報苦情及び相談窓口＞

までお申し出。 

 

【個人情報保護管理者】 

  公益財団法人防衛基盤整備協会 専務理事 

【利用目的】 

・講演会の受講に係る各種情報の提供･連絡調整及び会場整理のために利用します。 

・講演会申し込み及びお問い合わせに適切に対応するために利用します。 

・当協会の提供するサービスに関する情報を提供するために利用します。 

【第三者への提供】 

  法令等に基づく場合を除いて､当個人情報を本人の同意を得ずに第三者へ提供すること

はありません。 

【委託】 

  当個人情報の取扱いについては、部外講師への委託を行うことがあります。 

【個人情報提供の任意性】 

  当協会に対して個人情報を提供することは任意です。ただし、個人情報を提供されない

場合には、講演会にかかる事務処理等について支障が生じる恐れがあります。 

【個人情報の開示等の求めについて】 

  当協会では、当個人情報に関する開示等の求めを受け付けております。その手続きにつ

いては、個人情報苦情及び相談窓口へご連絡下さい。ただし、法令等に基づく場合は、開示

等できない場合がります。あらかじめご了承下さい。 

【提出書類について】 

  ご提供いただく書類は、業務の終了後もご返却致しません。同書類は当協会にて適切に

破棄致します。 

 

 

 

＜個人情報苦情及び相談窓口＞ 

公益財団法人 防衛基盤整備協会 

個人情報保護管理者 専務理事 

個人情報苦情及び相談窓口責任者 総務部長 

TEL：03-3358-8720／FAX：03-3358-8752 

お問い合わせフォーム：https://ssl.bsk-z.or.jp/form/688 

https://ssl.bsk-z.or.jp/form/688

